tant, cū eius iter è Patauiia Fabianā describeret: Mox remeante ad patriam, sermo in eo prædicentis Domini impletus est. Nam ciues Tiberinæ, quæ est metropolis Norici, coegerunt prædictum ui- rum, summi sacerdotij suscipere principatum, basilicę extra muros oppidi Bataui, in loco nomine Boiotro, trans Oenum fluuium cō-
 stitutæ, ubi cellulā paucis monachis ipse construxerat, etc. Et sub-
 iicit post multa uerba: Sanctus itaq; uir, cur ita fleret interrogatus:
 Quia uideo, inquit, plagam grauissimam huic loco imminere. &
 quod non sine gemitu possum exprimere, loca ista humano sanguine
 redundabunt intantum, ut etiam sacra ista sint uiolanda. Ad an-
 tiquum itaque & omnibus maius monasterium suum, iuxta mu-
 ros oppidi Fabianis, quod centum et ultra milibus aberat, Danubij
 nauigationib. descendit. Et iterum: Igitur Romani, quos in suam
 sanctus Seuerinus fidem susceperebat, de Laureaco discedētes, bene-
 uola cū Rugis societate uixerunt. Ipse uero Fabianis degens, in anti-
 quo suo monasterio, nec ammonere populos, nec prædicere futu-
 ra cessabat. Hæc ex diuī Seuerini historia: ubi preterea mētio fit di-
 ui Ioannis basilicę, à se se intra monasterium posite. ubi & diuī Ioan-
 nis Baptiste, fortissimorumq; Dei athletarum diuorum Geruasij
 & Prothasij reliquias collocauit, & Mamertinum tribunum militū
 episcopū inaugurauit. Ut appareat, diuī Seuerini coenobium sedis
 episcopalis Fabianis constitutæ, & occasionem & locum extitisse.
 Quam(ceu præfati sumus) à diuō Seuerino Rauennatensi, primū
 omnium exorsam constat, circa annum Domini C C C L X . Zeno
 ne Isauro imperante, & Romæ Gelasio sedente. Magnam hæc infe-
 rioris Austrie portionem comprehendebat, in qua diuō Seuerino
 uiuente, metropolitana cathedra fuit, quæ postea Laureacum, in
 Norici ripensis oppidum translata fuit, ubi primos uerbū diuini an-
 nunciatores anno etiamdum à nato Christo C C L . diuos Eleutha-
 rium, Quirinum, & Maximilianum sedisse, docuimus. A quo tem-
 pore, quod contigit anno Salutis nostræ quingentesimo, Symma-
 chi pontificis Romani constitutione Fabianensis dicecessis, non mi-
 nus ac Iuuauiensis, Ouilabensis, Patauiensis, Quintauiensis, et Tibe-
 rinensis, Laureacensi, iam metropolitano iure prærogatiua que pri-
 matis per Germaniam, Pannoniam, Sclauoniam, Auariam, Mora-
 viamq; insignitæ, iure ecclesiastico sub-
 iecta fuit. Hunc locum quondam M. Aurelius Cæsar, in illo memorabili ad-
 uersus Quados & Marcomanos pro-
 cinctu, munimenti prius instar, ad mu-
 nicipij frequentiam euexit, moenib. ad-
 iectis, nomen que illi ab euentu, cum li-
 teras forte laureatas uictoriæ indices ist-
 hic accepisset, Laureaci indidit. Vbi posteriores Augusti classium
 præfectum